УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13. 09. 2022  № 01-04/127

О проведении районного

смотра-конкурса  «Лучшая ДПО 2023»

В соответствии с планом работы управления образования администрации

Кирово-Чепецкого района и с целью активизации и выявления эффективных

практик самоуправления детских первичных организаций

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе «Лучшая ДПО 2023» (далее

Смотр-конкурс) согласно приложению.

2. Провести Смотр-конкурс с сентября 2022 года  по 12 мая  2023 года, на базе

МКУ ДО ДДТ.

3. Утвердить жюри Конкурса в следующем составе:

Председатель жюри –  Карачева Э.И. -  заместитель директора по ВР МКУ ДО

ДДТ.

Члены жюри:

-  Плюснина О.А. – заместитель директора по УВР  МКУ ДО ДДТ;

-  Пантюхина Т.С. – педагог дополнительного образования МКУ ДО ДДТ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ДО ДДТ

Лобанова А.Н.

Начальник управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района                                             О.В. Склярова

Согласовано:

Директор МКУ ДО ДДТ                                                                         А.Н. Лобанов

2

Положение

районного Смотра-конкурса «Лучшая ДПО 2023»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет основные принципы и процедуры

проведения районного Смотра-конкурса «Лучшая ДПО 2023» (далее Смотр-

конкурс).

1.2. Организаторами Смотра-конкурса являются: муниципальное казенное

учреждение дополнительного образования Дом детского творчества Кирово-

Чепецкого района, Совет Кирово-Чепецкого районного отделения Кировской

областной детской общественной организации «Юность Вятского края».

1.3. Сроки проведения: сентябрь 2022 года – 12 мая 2023 года.

 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Цель: Смотр-конкурс проводится в целях активизации и выявления

эффективных практик самоуправления детских первичных организаций.

Задачи:

- привлечение подростков к созданию новых практик социально значимой

деятельности;

- обучение самоорганизации и социальному творчеству;

   - укрепление и развитие детских общественных объединений.

2. УЧАСТНИКИ

Детские первичные организации Кирово-Чепецкого района (ДПО).

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Смотр-конкурс проводится в период с сентября 2022 года по 12 мая 2023

года. Заявки на участие (см. Приложение) подаются до 15 октября 2022 года в

МКУ ДО ДДТ Кирово-Чепецкого района по email: moydodddt@yandex.ru.

4. ОПИСАНИЕ ХОДА СМОТРА-КОНКУРСА
В ходе проведения Смотра-конкурса детские первичные организации

должны «доказать, что мы – лучшая ДПО», а для этого нужно выполнить все

задания, набрать наибольшее количество баллов. В этом поможет сплоченность,

способность самостоятельно действовать.

ДПО выполняет условия (1,2,3,4,5), по итогам получают баллы.

При выполнении заданий ДПО имеют право обращаться за поддержкой к

членам других детских и молодежных общественных организаций, педагогам

образовательной организации и к организаторам Смотра-конкурса.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом  управления образования

администрации Кирово-Чепецкого

района  13. 09. 2022  № 01-04/127

mailto:moydodddt@yandex.ru

3

1 условие

«Мы» - ДПО должна заявить о своей готовности к участию в Смотре-

конкурсе (прислать ссылку в группу в ВК https://vk.com/club88998836)

2 условие

«Жизнь» - ДПО выставляет посты о проведении внутренних и районных

мероприятий в своей группе ВК и группе районного отделения «ЮВК»

3 условие

«Действие» - Организаторы предложат ДПО выбрать из предложенного

списка социально-значимое мероприятие. После его надо разработать по заданному

алгоритму и провести. Отчет по проведению выкладывается в своей и районного

отделения группах ВК.

4 условие

 «Взаимодействие» - через проведение мероприятий ДПО может

взаимодействовать с другими ДПО.

5 условие

«Количество» - участие в районных и областных мероприятиях по линии

детского движения.

Итоги Смотра-конкурса подводятся по результатам подсчёта общей суммы

баллов, заработанных ДПО при выполнении заданий.

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

Итоги будут подведены в срок до – 19 мая 2023 года.

ДПО – победитель получает диплом победителя, статуэтку и подарок.

Остальные участники конкурса награждаются дипломами участников, по

возможности поощрительными подарками.

Приложение

Заявка на участие в смотре-конкурсе «Лучшая ДПО 2023»

ДПО ____________________ ________________________

ОО ______________________________________________

Ссылка в ВК ______________________________________

Руководитель ДПО _________________________________

Руководитель ОО ______________________

МП

___________

https://vk.com/club88998836